PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: n.º 17.556.659/0001-21  TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 –

SANTARÉM/PA.

Trav. 7 de Setembro, 611, Santa Clara, CEP: 68.005-590
Tel: (93) 2101-0100

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019-SEMSA

OBJETO: EXECUÇÃO PELO CONTRATADO, ACERCA DOS SERVIÇOS DE 150

(CENTO E CINQUENTA) PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, NO MUTIRÃO DE

CIRURGIAS ELETIVAS A SEREM PRESTADOS AO INDIVÍDUO QUE DELES

NECESSITEM, DENTRO DOS LIMITES FINANCEIROS ABAIXO FIXADOS, DE

ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE:

TIPO TETO FISICO TETO FINANCEIRO

Cirurgias Eletivas

Ginecológicas e Geral

150

     R$   177.777,00

TOTAL 150        R$   177.777,00

Ratifico a justificativa apresentada pelo (a) setor do DASES, pela Coordenadora

do setor de Licitação e contratos pelo e Chefe do NAF – Núcleo de Administração e Finanças

da SEMSA, para que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 25 da Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido pelo

Assessor Jurídico do Núcleo Técnico de Licitação e Contratos.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o

Processo de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e elaboração do

contrato, com observância da Lei nº 8.666/93 e alterações Posteriores.

Publique-se.

Santarém-Pará, 09 de maio de 2019.

____________________________________________

Dayane da Silva Lima

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 153/2018/SEMGOF

		2020-02-05T10:39:43-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204